
Zápis ze schůzky ŠR ze dne 18. 9. 2024 – od 15 hod. v kanc. ŘŠ 

Program: 

1) Schválení výroční zprávy školy za šk. rok 2023/2024 
2) Informace ŘŠ o pracích ve škole během letních prázdnin 
3) Změny v ŠVP 31. ZŠ 
4) Různé 
5) Dotazy 

Ad 1) ŘŠ představila novou členku ŠR za zřizovatele Mgr. Evu Markvartovou, 

další člen za zřizovatele: Mg. Markéta Holacká,  
za zák. zástupce: Mgr. Šárka Hupačová, Ing. Veronika Komorousová,  
za ped. pracovníky: Mgr. Vladimír Hrubý – předseda a Mgr. Markéta Peštová. 

ŘŠ seznámila členy ŠR s výroční zprávou školy za školní rok 2023/24, školská rada ji schválila. 

Ad 2) Práce o prázdninách:  

• kromě běžných oprav a přípravy tříd pro bud. prvňáčky a šesťáky proběhla 

rekonstrukce ŠJ včetně odhlučnění, výměna všech dveří od tříd na 1. st., další etapa 

výměny elektroinstalace na 1. st., 

• plány do konce kalend. roku:  
dle finančních možností – vestavěná skříň pro ŠD v I. B, nový koberec pro gymnastky 

v zrcadlovém sále 

• v letoš. škol. roce budeme opět žádat o dotace od Magistrátu města Plzně a Plzeňského 

kraje, na konci října ukončíme projekt Šablony JAK, uvidíme, zda budeme pokračovat 

v dalších Šablonách. 

Ad 3) Změny v ŠVP 31. ZŠ: 

• z důvodu navýšení počtu hodin nové informatiky ve šk. roce 2024/25 v 9. roč. končí 

výuka Hv, nahrazena hodinou Inf. 

• jako podpora nadaných žáků bude v 8. a 9. ročníků jedna vyučovací hodina matematiky 

učena děleně, vybraná skupina nadaných z ročníku jednu hodinu společně s přidaným 

učitelem. 

• jako podpora nadaných žáků bude v 6. a 8. ročníků jedna vyučovací hodina českého 

jazyka učena děleně, vybraná skupina nadaných z ročníku jednu hodinu společně 

s přidaným učitelem, 

• v sedmém ročníku bude přidán 1 povinně volitelný předmět – Aj jako výběrový, 

s návazností na kroužek Aj+ v 8. a 9. ročníku, sníží se tím i počet žáků ve skupinách PVP. 

• ve 4. a 5. ročníku bude rozdělena jedna hodina matematiky týdně ze 4 tříd na 5 skupin. 

Ad 4) Různé: 

• pro cizince bude letos opět bezplatná výuka ČJ – 2 skupiny během vyučování, 

• cyklistický a vodácký kurz v 8. a v 9. třídě se osvědčil, budeme v nich pokračovat 

i v tomto šk. roce, 

• seminář pro rodiče na téma  návykové látky - proběhl  17. 9. 2024 od 17:30 do 18:30 

ve sborovně školy. Seminář realizuje nestátní nezisková adiktologická organizace Point 

14. Stejného semináře se zúčastnili také pedagogové školy, měl velmi dobrý ohlas, 



• Od druhého pololetí plánujeme spustit systém Bellhop – vyzvedávání dětí ze ŠD na čip. 

U hlavního a zadního vchodu bude nainstalované snímací zařízení na čipy. Po přiložení 

čipu v určeném časovém rozmezí bude Vaše dítě propuštěno ze školní družiny. Rodiče 

čekají před vchodem a nevstupují do školy. Registrace a nákup čipů proběhne před 

spuštěním ve školní družině.  

Ad 5) Dotazy: 
Ukázka rekonstruované ŠJ 

Usnesení: 
Školská rada byla seznámena a schválila výroční zprávu školy za školní rok 2023/2024 a 
změny v ŠVP 31. ZŠ pro šk. rok 2024/25. 

Přítomni:        Zapsal: Mgr. V. Hrubý 


